
入　札　結　果　一　覧　表
令和7年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課

代　表　者

一般競争入札 1 000171 ㈱吉藤工業 宮城県石巻市大原浜字町11番地 
代表取締役
藤島　浩一

建設課
令和7年9月5日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

10001579

改良工事建第１号
有明１６３号線ほか配水管布設
替工事

東松島市赤井字有明及び同
字芳原地内

水道施設工事
令和7年5月21日

108

26,235,000

選定理由 入札公告「石広水公告第１６号」に要件明記

最低制限価格

令和7年5月9日
税抜価格 23,850,000 26,470,000 23,840,297
税込価格

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格

  入札結果

1 000048 共栄設備㈱ 23,871,751

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目

2 000050 ㈱旭東 23,452,000 失格（最低制限価格未満）

3 000060 ㈱向陽設備 22,800,000 失格（最低制限価格未満）

失格（最低制限価格未満）

5 000094 大幸工業㈱ 23,940,000

4 000061 ㈱晃和工業 23,190,000

7 000101 ㈱高橋施工 25,279,000

6 000099 髙橋建工 23,874,000

8 000113 ㈱津田工業所 23,858,000

10 000128 ㈱橋本建設 23,777,000

9 000118 ㈱東邦管工 26,274,000

失格（最低制限価格未満）

11 000142 ㈱丸一建設 23,098,000 失格（最低制限価格未満）

12 000155 ㈱ミヤケン 23,400,000 失格（最低制限価格未満）

失格（最低制限価格未満）

14 000171 ㈱吉藤工業 23,850,000

13 000170 ㈱横山組 23,435,000

失格（最低制限価格未満）

落札

15 000191 ㈱阿部設備 23,719,000



15

14

13

12

11

10 000197 丸岩建設㈱ 9,196,000

9 000184 ㈱新孝工業 8,764,000 失格（最低制限価格未満）

8 000130 ㈲ハシユウ設備工業 9,216,000

7 000098 ㈲高信工業 9,073,000 落札

6 000045 北上興業㈱ 9,387,000

5 000039 ㈱河南水道工業所 9,492,000

4 000031 ㈱奥田建設 9,998,000

3 000028 ㈱大晃組 8,888,000 失格（最低制限価格未満）

2 000005 ㈱アイテック 10,063,800

1 000003 相沢工業㈱ 8,830,000 失格（最低制限価格未満）

選定理由 入札公告「石広水公告第１７号」に要件明記

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目   入札結果

令和7年5月9日
税抜価格 9,073,000 9,970,000 8,923,127
税込価格 9,980,300

代　表　者

一般競争入札 1 000098 ㈲高信工業 宮城県石巻市中浦一丁目1番19号 
代表取締役
髙橋　惣一

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格 最低制限価格

10001580
改良工事施第１号
新沼・上河戸線配水管布設工
事

東松島市矢本字新沼及び同
字南浦地内 水道施設工事

令和7年5月21日
72 施設管理課

令和7年7月31日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

入　札　結　果　一　覧　表
令和7年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課



15

14

13

12

11 000197 丸岩建設㈱ 10,660,000 落札

10 000184 ㈱新孝工業 10,750,000

9 000167 ヤマヨシ髙橋組㈱ 14,488,000

8 000130 ㈲ハシユウ設備工業 10,945,000

7 000098 ㈲高信工業 無効 (入札書を無効とできる取扱いによる)

6 000045 北上興業㈱ 11,142,000

5 000039 ㈱河南水道工業所 9,558,000 失格（最低制限価格未満）

4 000031 ㈱奥田建設 10,528,000 失格（最低制限価格未満）

3 000028 ㈱大晃組 10,490,000 失格（最低制限価格未満）

2 000005 ㈱アイテック 10,559,000 失格（最低制限価格未満）

1 000003 相沢工業㈱ 10,353,000 失格（最低制限価格未満）

選定理由 入札公告「石広水公告第１８号」に要件明記

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目   入札結果

令和7年5月9日
税抜価格 10,660,000 11,800,000 10,577,496
税込価格 11,726,000

代　表　者

一般競争入札 1 000197 丸岩建設㈱ 宮城県石巻市蛇田字南経塚20番地の5 
代表取締役
今野　正俊

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格 最低制限価格

10001581
改良工事施第３号
山崎馬鞍線配水管布設替工事

石巻市中島字和泉沢畑二番
及び同字大島山畑地内 水道施設工事

令和7年5月21日
72 施設管理課

令和7年7月31日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

入　札　結　果　一　覧　表
令和7年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課



15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5 000130 ㈲ハシユウ設備工業 2,543,000 落札

4 000045 北上興業㈱ 2,916,000

3 000039 ㈱河南水道工業所 2,332,000 失格（最低制限価格未満）

2 000028 ㈱大晃組 2,439,000 失格（最低制限価格未満）

1 000003 相沢工業㈱ 2,559,000

選定理由 入札公告「石広水公告第１９号」に要件明記

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目   入札結果

令和7年5月9日
税抜価格 2,543,000 2,820,000 2,518,287
税込価格 2,797,300

代　表　者

一般競争入札 1 000130 ㈲ハシユウ設備工業 宮城県石巻市広渕字馬場屋敷44番地の1 
代表取締役
橋本　満彦

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格 最低制限価格

10001582
改良工事施第２号
県道稲井沢田線配水管布設替
工事

石巻市沢田字折立入地内
水道施設工事

令和7年5月21日
66 施設管理課

令和7年7月25日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

入　札　結　果　一　覧　表
令和7年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課



15

14

13 000227 絆興業㈱ 10,172,000

12 000225 ㈲共伸 10,326,000

11 000191 ㈱阿部設備 9,118,950 失格（最低制限価格未満）

10 000160 ㈲ヤマサ佐々木産業 8,650,000 失格（最低制限価格未満）

9 000142 ㈱丸一建設 8,700,000 失格（最低制限価格未満）

8 000130 ㈲ハシユウ設備工業 8,980,000 失格（最低制限価格未満）

7 000098 ㈲高信工業 9,193,119 落札

6 000034 ㈲ガイアプラン 9,318,165

5 000031 ㈱奥田建設 9,700,000

4 000008 ㈱阿部工業 9,281,360

3 000007 阿部久電機商会 10,411,000

2 000006 ㈱渥美産業 10,370,000

1 000005 ㈱アイテック 9,301,370

選定理由 入札公告「石広水公告第２０号」に要件明記

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目   入札結果

令和7年5月9日
税抜価格 9,193,119 10,344,000 9,184,954
税込価格 10,112,430

代　表　者

一般競争入札 1 000098 ㈲高信工業 宮城県石巻市中浦一丁目1番19号 
代表取締役
髙橋　惣一

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格 最低制限価格

10001583
改良工事建第３号
鹿１９６号線ほか舗装復旧工事

石巻市鹿又字梅木屋敷及び
同字蛭沼土手前地内 舗装工事

令和7年5月21日
66 建設課

令和7年7月25日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

入　札　結　果　一　覧　表
令和7年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課



15

14

13

12

11 000225 ㈲共伸 6,158,000

10 000191 ㈱阿部設備 5,575,480 失格（最低制限価格未満）

9 000160 ㈲ヤマサ佐々木産業 4,940,000 失格（最低制限価格未満）

8 000142 ㈱丸一建設 5,514,000 失格（最低制限価格未満）

7 000130 ㈲ハシユウ設備工業 5,680,000

6 000098 ㈲高信工業 無効 (入札書を無効とできる取扱いによる)

5 000034 ㈲ガイアプラン 5,600,000

4 000031 ㈱奥田建設 5,950,000

3 000008 ㈱阿部工業 5,575,730 落札

2 000007 阿部久電機商会 5,965,000

1 000005 ㈱アイテック 5,576,680

選定理由 入札公告「石広水公告第２１号」に要件明記

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目   入札結果

令和7年5月9日
税抜価格 5,575,730 6,292,000 5,575,482
税込価格 6,133,303

代　表　者

一般競争入札 1 000008 ㈱阿部工業 宮城県石巻市錦町4番17号 
代表取締役
阿部　栄久郎

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格 最低制限価格

10001584
改良工事建第４号
長尾６号線舗装復旧工事

石巻市北上町長尾字下沢及
び同字鰒取地内 舗装工事

令和7年5月21日
70 建設課

令和7年7月25日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

入　札　結　果　一　覧　表
令和7年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課



15

14

13

12 000227 絆興業㈱ 5,456,500

11 000225 ㈲共伸 5,118,000

10 000191 ㈱阿部設備 4,787,490 失格（最低制限価格未満）

9 000160 ㈲ヤマサ佐々木産業 4,490,000 失格（最低制限価格未満）

8 000142 ㈱丸一建設 4,841,000

7 000130 ㈲ハシユウ設備工業 4,488,000 失格（最低制限価格未満）

6 000098 ㈲高信工業 無効 (入札書を無効とできる取扱いによる)

5 000034 ㈲ガイアプラン 4,820,384 落札

3 000008 ㈱阿部工業 無効 (入札書を無効とできる取扱いによる)

4 000031 ㈱奥田建設 5,500,000

2 000007 阿部久電機商会 5,361,000

1 000005 ㈱アイテック 4,973,450

選定理由 入札公告「石広水公告第２２号」に要件明記

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目   入札結果

令和7年5月9日
税抜価格 4,820,384 5,403,000 4,787,491
税込価格 5,302,422

代　表　者

一般競争入札 1 000034 ㈲ガイアプラン 宮城県東松島市赤井字有明22番地8 
代表取締役
佐々木　進一

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格 最低制限価格

10001585
改良工事建第２号
新寺前１号線ほか舗装復旧工
事

石巻市三輪田字新寺前地内
舗装工事

令和7年5月21日
51 建設課

令和7年7月10日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

入　札　結　果　一　覧　表
令和7年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課



14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1 000204 美和電気工業㈱石巻営業所 4,600,000 落札

選定理由 入札公告「石広水公告第２３号」に要件明記

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目   入札結果

令和7年5月9日
税抜価格 4,600,000 4,930,000 4,535,600
税込価格 5,060,000

代　表　者

一般競争入札 1 000204 美和電気工業㈱石巻営業所 宮城県東松島市赤井字新川前15番12
所長
石郷岡　睦

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格 最低制限価格

10001586

改良工事浄第１号
大街道浄水場浄水高感度濁度
計更新工事

石巻市双葉町４番２６号

電気工事
令和7年5月21日

128 浄水課
令和7年9月25日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

入　札　結　果　一　覧　表
令和7年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課



14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1 000090 ㈲石南電気工業 3,600,000 落札

選定理由 入札公告「石広水公告第２４号」に要件明記

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目   入札結果

令和7年5月9日
税抜価格 3,600,000 3,740,000 3,440,800
税込価格 3,960,000

代　表　者

一般競争入札 1 000090 ㈲石南電気工業 宮城県石巻市須江字相野佐野54番地1 
代表取締役
田倉　健司

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格 最低制限価格

10001587

改良工事浄第２号
湊配水場２号配水池水位計更
新工事

石巻市湊字不動沢山３番

電気工事
令和7年5月21日

184 浄水課
令和7年11月20日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

入　札　結　果　一　覧　表
令和7年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課



15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1 000094 大幸工業㈱ 5,300,000 落札

選定理由 入札公告「石広水公告第２５号」に要件明記

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目   入札結果

令和7年5月9日
税抜価格 5,300,000 5,490,000 4,956,743
税込価格 5,830,000

代　表　者

一般競争入札 1 000094 大幸工業㈱ 宮城県石巻市鹿又字矢袋屋敷合27番地 
代表取締役
廣中　孝彦

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格 最低制限価格

10001588
鹿又取水場修繕工事浄第１号
仮設前々次亜注入設備設置工
事

石巻市鹿又字内田１９２番地
機械器具設置工事

令和7年5月21日
113 浄水課

令和7年9月10日

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

入　札　結　果　一　覧　表
令和7年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課



15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

2
不調

3

1

選定理由

No. コード 業　　　者　　　名 参加有無 入札金額第１回目 入札金額第２回目   入札結果

令和7年5月9日
税抜価格
税込価格

代　表　者

一般競争入札 1

入　札  年  月  日 設　計　金　額 落　札　金　額 契　約　単　価 予　定　価　格 最低制限価格

10001589
改良工事浄第３号　須江山浄
水場汚泥貯槽攪拌機更新工事

石巻市須江字関ノ入２９０番地

入札方法 入札回数
落札
業者

コード 業　　　者　　　名 住　　　　　　　　所

入　札　結　果　一　覧　表
令和7年度
受付番号 件　　　　　　　名 場　　　　　　所 業　　種 工　　期 日数 担　当　課


